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Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V.

Ausrichter: TV 1860 Erkelenz e.V.
Heinz-Jürgen Lemmen

 
Deutschland   ( GER )

Telefon: +49 163 17 26 557
E-Mail: hj.lemmen@t-online.de

Wettkampfstätte: ERKA-Bad
Krefelder Straße 1 b
41812 Erkelenz
Deutschland   ( GER )

Bahnlänge: 25 Meter
Startbahnen: 6
Wasser: 28 °C

Datum: 21.02.2026 - 22.02.2026 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.12.07   (10.02.2026)

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 1 - 10 )

Aktive Einzelstarts

1. Aachener SV 06 'NRW' 28 49
2. Brander SV 1973 e.V. 'NRW' 23 43
3. Dürener TV 1847 e.V. 'NRW' 28 54
4. Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 'NRW' 4 5
5. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 'NRW' 19 29
6. SG Erkelenz-Hückelhoven 'NRW' 19 27
7. SG Euregio Swim Team 'NRW' 14 23
8. SV Übach-Palenberg 'NRW' 20 31
9. Wfr.-Delphin Eschweiler 'NRW' 11 17

166 278
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Wettkampffolge
( Uhrzeiten ohne Gewähr )

Die angegebenen Uhrzeiten basieren auf dem Meldebild zum Zeitpunkt des Meldeschlusses.
 
Entsprechend dem Abmeldeverhalten (Abschnitt 3.2 der Ausschreibung) können sich die Startzeiten
e r h e b l i c h   v e r ä n d e r n  !
 
 

1. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  21.02.2026 Einlass:  11:00 Uhr Kari-Sitzung:  11:30 Uhr Beginn:  12:00 Uhr

WK  m Lagen männlich 2015 u.ä.1  400 max. 9 Läufe 12:00-13:02 Uhr
WK  m Lagen (Masters) männlich 2006 u.ä.2  400 max. 2 Läufe 13:03-13:18 Uhr
WK  m Freistil weiblich 2015 u.ä.3  800 max. 5 Läufe 13:20-14:26 Uhr
WK  m Freistil (Masters) weiblich 2006 u.ä.4  800 max. 1 Lauf 14:28-14:43 Uhr
WK  m Freistil männlich 2015 u.ä.5  800 max. 2 Läufe 14:44-15:06 Uhr

2. Veranstaltungs-Abschnitt
Datum:  22.02.2026 Einlass:  10:00 Uhr Kari-Sitzung:  10:30 Uhr Beginn:  11:00 Uhr

WK  m Lagen weiblich 2015 u.ä.6  400 max. 9 Läufe 11:00-12:03 Uhr
WK  m Lagen (Masters) weiblich 2006 u.ä.7  400 max. 1 Lauf 12:05-12:12 Uhr
WK  m Freistil männlich 2015 u.ä.8  1500 max. 5 Läufe 12:14-14:22 Uhr
WK  m Freistil (Masters) männlich 2006 u.ä.9  1500 max. 2 Läufe 14:23-15:25 Uhr
WK  m Freistil weiblich 2015 u.ä.10  1500 max. 1 Lauf 15:27-15:49 Uhr
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Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Wichard Johannsen Schwimmbezirk Aachen
Schiedsrichterin Gertrud Wollgarten Schwimmbezirk Aachen

Starterin Flavia Wiemer Schwimmbezirk Aachen

Schwimmrichter Olaf Schroeder Schwimmbezirk Aachen
Schwimmrichter Stephan Kürbig Schwimmbezirk Aachen

Auswerter Hermann Josef Aretz Schwimmbezirk Aachen
Protokollführer Hermann Josef Aretz Schwimmbezirk Aachen

Zielrichterin Maike Strieder Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter ............................................. Brander SV 1973 e.V.
Zielrichter ............................................. SG Erkelenz-Hückelhoven

Zeitnehmer-Obmann Sebastian Pozimski Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer Bahn 1 ............................................. Dürener TV 1847 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 ............................................. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 ............................................. Brander SV 1973 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 ............................................. Wfr.-Delphin Eschweiler
Zeitnehmer Bahn 3 ............................................. SG Erkelenz-Hückelhoven
Zeitnehmer Bahn 3 ............................................. Dürener TV 1847 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 ............................................. Brander SV 1973 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 ............................................. Aachener SV 06
Zeitnehmer Bahn 5 ............................................. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 ............................................. SG Erkelenz-Hückelhoven
Zeitnehmer Bahn 6 ............................................. Brander SV 1973 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 ............................................. Dürener TV 1847 e.V.
Reserve-Zeitnehmer ............................................. Wfr.-Delphin Eschweiler

Wenderichter-Obfrau Inga Sieven Schwimmbezirk Aachen
Wenderichter ............................................. Aachener SV 06
Wenderichter ............................................. Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.

Sprecherin Saskia Rothärmel Schwimmbezirk Aachen



Bezirksmeisterschaften "Lange Strecke" 2026

Erkelenz  –  ERKA-Bad Meldeergebnis

22.02.2026

5Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Intern et:   www.cps-schwimm.de

Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter Wichard Johannsen Schwimmbezirk Aachen
Schiedsrichterin Gertrud Wollgarten Schwimmbezirk Aachen

Starterin Flavia Wiemer Schwimmbezirk Aachen

Schwimmrichterin Ingrid Schmidt-Stafford Schwimmbezirk Aachen
Schwimmrichter Stephan Kürbig Schwimmbezirk Aachen

Auswerter Hermann Josef Aretz Schwimmbezirk Aachen
Protokollführer Hermann Josef Aretz Schwimmbezirk Aachen

Zielrichterin Nicole Heinen Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter ............................................. Dürener TV 1847 e.V.
Zielrichter ............................................. Brander SV 1973 e.V.

Zeitnehmer-Obmann Lutz Schmidt-Stafford Schwimmbezirk Aachen
Zeitnehmer Bahn 1 ............................................. SG Erkelenz-Hückelhoven
Zeitnehmer Bahn 1 ............................................. SV Übach-Palenberg
Zeitnehmer Bahn 2 ............................................. Dürener TV 1847 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 ............................................. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 ............................................. Brander SV 1973 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3 ............................................. SG Erkelenz-Hückelhoven
Zeitnehmer Bahn 4 ............................................. Dürener TV 1847 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 ............................................. Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 ............................................. SV Übach-Palenberg
Zeitnehmer Bahn 5 ............................................. Brander SV 1973 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 ............................................. Dürener TV 1847 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6 ............................................. SG Erkelenz-Hückelhoven
Reserve-Zeitnehmer ............................................. Wfr.-Delphin Eschweiler

Wenderichter-Obfrau Inga Sieven Schwimmbezirk Aachen
Wenderichter ............................................. Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.
Wenderichter ............................................. Aachener SV 06

Sprecherin Saskia Rothärmel Schwimmbezirk Aachen
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  21.02.2026 Einlass:  11:00 Uhr Kari-Sitzung:  11:30 Uhr Beginn:  12:00 Uhr

Wettkampf 1  400 m Lagen ( männlich, 2015 u.ä. )

Meldezeit
1. Tim Faulwetter ( )2005 SG Euregio Swim Team  4:43,10
2. Lukas Bücker ( )2000 SG Euregio Swim Team  4:43,23
3. Elias Lamberty ( )2007 SG Euregio Swim Team  4:48,19
4. Jan Faulwetter ( )2008 SG Euregio Swim Team  4:49,50
5. Justus Terörde ( )2005 Aachener SV 06  4:51,92
6. Ben Henßen ( )2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  4:59,88
7. Béla Löhr ( )2007 Dürener TV 1847 e.V.  5:05,12
8. Julian Pozimski ( )2011 SV Übach-Palenberg  5:06,15
9. Milan Löhr ( )2011 Dürener TV 1847 e.V.  5:11,17

10. Niklas Ehemann ( )2009 Aachener SV 06  5:14,02
11. Nuno Duarte ( )2010 Wfr.-Delphin Eschweiler  5:14,57
12. Moritz Gerads ( )2009 Aachener SV 06  5:15,31
13. Mats Lichtwald ( )2012 Dürener TV 1847 e.V.  5:24,70
14. Leander Schwier ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  5:29,85
15. Dilan Bejan ( )2001 Aachener SV 06  5:30,91
16. Till Schneemann ( )2002 SG Euregio Swim Team  5:35,00
17. Mats Poniatowski ( )2013 SV Übach-Palenberg  5:42,93
18. Felix Walter ( )2010 Brander SV 1973 e.V.  5:45,00

Frederik Walter ( )2010 Brander SV 1973 e.V.  5:45,00
20. Sion Späth ( )2008 Dürener TV 1847 e.V.  5:48,00
21. Jan Heinen ( )2010 Wfr.-Delphin Eschweiler  5:51,09
22. Jan Peter Topaloski ( )2012 Aachener SV 06  5:55,11
23. Simon Schmidt ( )2009 Brander SV 1973 e.V.  5:57,84
24. Felix Förster ( )2009 Dürener TV 1847 e.V.  5:59,00
25. Benjamin Wiemer ( )2011 Aachener SV 06  6:02,06
26. Ferris Herrmann ( )2012 Brander SV 1973 e.V.  6:02,23
27. Paul Wätjen ( )2011 Aachener SV 06  6:06,01
28. Tihomir Matveev ( )2011 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:15,00
29. Eike Wadewitz ( )2012 Brander SV 1973 e.V.  6:15,49
30. Daniel Fits ( )2011 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:18,00
31. Ferdinand Krupp ( )2011 Dürener TV 1847 e.V.  6:20,00

Niklas Steinbusch ( )2014 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:20,00
33. Martin Tischbein ( )2012 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:30,00

Finn Möller ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  6:30,00
Alexander Niederau ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  6:30,00

36. Roman Pesterew ( )2012 Dürener TV 1847 e.V.  6:43,00
37. Nicolas Dabers ( )2012 Dürener TV 1847 e.V.  6:44,25
38. Arne Marx ( )2012 Wfr.-Delphin Eschweiler  6:45,00
39. Abdelaziz El Omrani ( )2013 Aachener SV 06  6:47,82
40. Phil Hofmann ( )2013 SV Übach-Palenberg  6:55,00
41. Can Koca ( )2013 Aachener SV 06  6:56,60
42. Fynn Tomi ( )2013 SG Euregio Swim Team  6:59,00
43. Lennox Javier Goßmann Lopez ( )2013 Aachener SV 06  7:05,99
44. Ioan Ignacio Hernandez Mogos ( )2013 SV Übach-Palenberg  7:11,64
45. Justus Jansen ( )2014 Aachener SV 06  7:20,58
46. Mark Nasledukhov ( )2014 Aachener SV 06  7:27,18
47. Gabriel Erkens ( )2014 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  7:40,00
48. Carl Porath ( )2014 Aachener SV 06  7:40,07
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noch Wettkampf 1  400 m Lagen ( männlich )

49. Lino Klubert ( )2014 Aachener SV 06  7:44,06
Rafael Janislawski ( )2014 Aachener SV 06  7:44,06

51. Julian Steinbusch ( )2015 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  8:10,00
52. Teoman Odrost ( )2015 Aachener SV 06  8:14,06

Wettkampf 2  400 m Lagen (Masters) ( männlich, 2006 u.ä. )

Meldezeit
1. Fabian Linden ( )2005 / AK 20 Dürener TV 1847 e.V.  5:20,55
2. Janik Michaelis-Hauswaldt ( )2005 / AK 20 Dürener TV 1847 e.V.  5:22,31
3. Rolf Baldwin Versteeg ( )1990 / AK 35 Brander SV 1973 e.V.  5:38,79
4. Pascal Knein ( )2004 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven  5:45,00
5. Sven Kielblock ( )1976 / AK 50 Brander SV 1973 e.V.  5:58,14
6. Sven Friehe ( )1978 / AK 45 Aachener SV 06  6:00,00
7. Kai Kremer ( )1972 / AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:05,26
8. Wolfgang Heuer ( )1965 / AK 60 SV Übach-Palenberg  7:48,32
9. Oleksandr Marchuk ( )1977 / AK 45 Dürener TV 1847 e.V. __:__,__

Wettkampf 3  800 m Freistil ( weiblich, 2015 u.ä. )

Meldezeit
1. Johanna Siemons ( )2008 Brander SV 1973 e.V.  9:55,85
2. Lara Vroels ( )2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 10:01,91
3. Lea Bayer ( )2011 SG Euregio Swim Team 10:12,93
4. Lara Santos Krämer ( )2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 10:14,26
5. Lilli Bell ( )2011 Brander SV 1973 e.V. 10:28,07
6. Lisa Gerkens ( )2008 SV Übach-Palenberg 10:30,60
7. Pauline Schumachers ( )2010 Dürener TV 1847 e.V. 10:30,95
8. Maïwenn Ménager ( )2010 SG Euregio Swim Team 10:35,00
9. Mia Henßen ( )2012 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 10:40,51

10. Sarah Hirtz ( )2008 SV Übach-Palenberg 10:47,44
11. Pia Sophie Huppertz ( )2002 Brander SV 1973 e.V. 10:47,97
12. Alissa Wiebe ( )2014 SV Übach-Palenberg 10:52,57
13. Emma Küster ( )2010 Brander SV 1973 e.V. 10:55,11
14. Hannah Suchodoll ( )2011 Brander SV 1973 e.V. 10:59,09
15. Mila Ehemann ( )2010 Aachener SV 06 11:11,42
16. Clara Müller ( )2008 Brander SV 1973 e.V. 11:12,61
17. Friederike Wadewitz ( )2009 Brander SV 1973 e.V. 11:13,51
18. Alina Hilger ( )2008 Dürener TV 1847 e.V. 11:13,61
19. Anna Maria Heselhaus ( )2007 Dürener TV 1847 e.V. 11:14,59
20. Klara Suchodoll ( )2009 Brander SV 1973 e.V. 11:15,86
21. Sofia Rusinova ( )2010 SV Übach-Palenberg 11:18,66
22. Ida Chaineux ( )2011 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:19,16
23. Lilly Schleipen ( )2010 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:19,24
24. Malin Herrmann ( )2011 Brander SV 1973 e.V. 11:21,85
25. Susanna Niederau ( )2008 Brander SV 1973 e.V. 11:21,98
26. Julia Nacken ( )2010 SG Erkelenz-Hückelhoven 11:25,00

Linna Herbst ( )2008 SG Erkelenz-Hückelhoven 11:25,00
28. Johanna Boehlke ( )2011 Dürener TV 1847 e.V. 11:25,09
29. Laura Bonse ( )2010 SG Euregio Swim Team 11:33,00
30. Josefine Peters ( )2012 SG Erkelenz-Hückelhoven 11:34,66
31. Mira Sieben ( )2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 11:38,56
32. Lia Mevißen ( )2010 SG Erkelenz-Hückelhoven 11:40,00

Nia Kristina Kremer ( )2010 SG Erkelenz-Hückelhoven 11:40,00
34. Anna Dolkemeyer ( )2011 Brander SV 1973 e.V. 11:43,00
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noch Wettkampf 3  800 m Freistil ( weiblich )

35. Isabelle Nohr ( )2012 Dürener TV 1847 e.V. 11:50,00
36. Hanna Grüner ( )2011 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:54,45
37. Anna Mena Koité ( )2012 Aachener SV 06 12:03,34
38. Kayleen Reinartz ( )2011 Dürener TV 1847 e.V. 12:03,40
39. Jolene Hirtz ( )2013 Aachener SV 06 12:04,83
40. Anna Liu ( )2012 Aachener SV 06 12:24,02
41. Antonia Breuer ( )2013 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 12:24,63
42. Janne Merget ( )2013 SG Euregio Swim Team 12:28,00
43. Amelie Vieten ( )2012 SG Erkelenz-Hückelhoven 12:34,90
44. Janne Schernewski ( )2012 SV Übach-Palenberg 12:37,49
45. Jonna Jorias ( )2013 SV Übach-Palenberg 13:02,17
46. Emelie Cremer ( )2014 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 13:06,81
47. Anna Kutscher ( )2013 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 13:08,81
48. Alina Sophie Schulz ( )2015 Aachener SV 06 13:42,52
49. Eva Bäcker ( )2013 Wfr.-Delphin Eschweiler 13:50,00
50. Helene Middel ( )2013 Wfr.-Delphin Eschweiler 13:55,00
51. Milla Hlavsa ( )2014 SG Erkelenz-Hückelhoven 13:58,43
52. Flora Beckers ( )2015 Wfr.-Delphin Eschweiler 15:00,00
53. Leni Willems ( )2015 SV Übach-Palenberg 15:30,00
54. Anouk Rehse ( )2015 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 15:42,04
55. Emmy Diederichs ( )2015 SG Erkelenz-Hückelhoven 15:55,00
56. Mia Gilles ( )2015 Wfr.-Delphin Eschweiler 16:00,00

Wettkampf 4  800 m Freistil (Masters) ( weiblich, 2006 u.ä. )

Meldezeit
1. Sabine Zimmermann ( )1986 / AK 40 Aachener SV 06  9:46,83
2. Henrike Maren Schroeder ( )2005 / AK 20 Dürener TV 1847 e.V. 10:45,19
3. Victoria Breuer ( )2002 / AK 20 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:15,00
4. Katharina Breuer ( )2004 / AK 20 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 11:45,00
5. Ute Kremer ( )1978 / AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven 13:56,00
6. Lena Keller ( )1994 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven __:__,__

Franziska Eser ( )1995 / AK 30 SG Erkelenz-Hückelhoven __:__,__

Wettkampf 5  800 m Freistil ( männlich, 2015 u.ä. )

Meldezeit
1. Lukas Bücker ( )2000 SG Euregio Swim Team  8:22,69
2. Justus Terörde ( )2005 Aachener SV 06  9:05,00
3. Till Schneemann ( )2002 SG Euregio Swim Team  9:06,04
4. Elias Lamberty ( )2007 SG Euregio Swim Team  9:10,41
5. Béla Löhr ( )2007 Dürener TV 1847 e.V.  9:10,97
6. Henrik Schäfer ( )1999 SG Euregio Swim Team  9:23,18
7. Dilan Bejan ( )2001 Aachener SV 06  9:28,16
8. Julian Pozimski ( )2011 SV Übach-Palenberg  9:43,38
9. Fabian Linden ( )2005 Dürener TV 1847 e.V.  9:55,55

10. Moritz Gerads ( )2009 Aachener SV 06  9:56,48
11. Milan Löhr ( )2011 Dürener TV 1847 e.V. 10:00,00
12. Janik Michaelis-Hauswaldt ( )2005 Dürener TV 1847 e.V. 10:05,00
13. Niklas Ehemann ( )2009 Aachener SV 06 10:22,50
14. Rolf Baldwin Versteeg ( )1990 Brander SV 1973 e.V. 10:39,96
15. Mats Lichtwald ( )2012 Dürener TV 1847 e.V. 10:40,00
16. Sion Späth ( )2008 Dürener TV 1847 e.V. 10:44,00
17. Paul Wätjen ( )2011 Aachener SV 06 10:45,00
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  22.02.2026 Einlass:  10:00 Uhr Kari-Sitzung:  10:30 Uhr Beginn:  11:00 Uhr

Wettkampf 6  400 m Lagen ( weiblich, 2015 u.ä. )

Meldezeit
1. Lara Vroels ( )2000 Wfr.-Delphin Eschweiler  5:25,38
2. Lara Santos Krämer ( )2005 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  5:26,06
3. Maïwenn Ménager ( )2010 SG Euregio Swim Team  5:42,58
4. Lisa Gerkens ( )2008 SV Übach-Palenberg  5:45,96
5. Sarah Hirtz ( )2008 SV Übach-Palenberg  5:48,68
6. Lea Bayer ( )2011 SG Euregio Swim Team  5:49,54
7. Pauline Schumachers ( )2010 Dürener TV 1847 e.V.  5:50,06
8. Alina Hilger ( )2008 Dürener TV 1847 e.V.  5:56,54
9. Mia Henßen ( )2012 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  5:59,97

10. Susanna Niederau ( )2008 Brander SV 1973 e.V.  6:00,80
11. Alissa Wiebe ( )2014 SV Übach-Palenberg  6:00,92
12. Klara Suchodoll ( )2009 Brander SV 1973 e.V.  6:01,69
13. Friederike Wadewitz ( )2009 Brander SV 1973 e.V.  6:02,00
14. Emma Küster ( )2010 Brander SV 1973 e.V.  6:04,36
15. Clara Müller ( )2008 Brander SV 1973 e.V.  6:06,72
16. Johanna Boehlke ( )2011 Dürener TV 1847 e.V.  6:08,83
17. Lilly Schleipen ( )2010 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:10,64
18. Lilli Bell ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  6:11,69
19. Julia Löken ( )2009 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:15,00
20. Hannah Suchodoll ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  6:16,12
21. Anna Liu ( )2012 Aachener SV 06  6:17,62

Anna Dolkemeyer ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  6:17,62
23. Julia Nacken ( )2010 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:20,00

Linna Herbst ( )2008 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:20,00
Daria Fischer ( )2008 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:20,00

26. Ida Chaineux ( )2011 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:24,26
27. Klara Krekelberg ( )2010 SV Übach-Palenberg  6:25,00
28. Sofia Rusinova ( )2010 SV Übach-Palenberg  6:25,53
29. Zoi Xantinidou ( )2010 SV Übach-Palenberg  6:28,46
30. Kayleen Reinartz ( )2011 Dürener TV 1847 e.V.  6:30,00
31. Anna Mena Koité ( )2012 Aachener SV 06  6:30,06
32. Malin Herrmann ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  6:31,80
33. Lia Mevißen ( )2010 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:33,83
34. Nia Kristina Kremer ( )2010 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:35,00
35. Hanna Grüner ( )2011 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:37,45
36. Luisa Wolf ( )2011 SV Übach-Palenberg  6:38,00
37. Laura Bonse ( )2010 SG Euregio Swim Team  6:38,81
38. Lilly Visé ( )2013 Aachener SV 06  6:40,20
39. Isabelle Nohr ( )2012 Dürener TV 1847 e.V.  6:40,54
40. Amelie Vieten ( )2012 SG Erkelenz-Hückelhoven  6:41,60
41. Luna Sofia Peterhoff ( )2011 Dürener TV 1847 e.V.  6:47,00
42. Janne Schernewski ( )2012 SV Übach-Palenberg  6:48,83
43. Anna Humpert ( )2011 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:50,00
44. Henriette Ritz ( )2011 Brander SV 1973 e.V.  6:50,50
45. Julia Waldhausen ( )2011 Dürener TV 1847 e.V.  6:55,00
46. Noémie Dobbelstein ( )2015 Aachener SV 06  7:02,34
47. Antonia Breuer ( )2013 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  7:04,91
48. Amelie Reul ( )2013 Dürener TV 1847 e.V.  7:05,00
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noch Wettkampf 6  400 m Lagen ( weiblich )

49. Anna Kutscher ( )2013 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.  7:07,52
50. Helene Middel ( )2013 Wfr.-Delphin Eschweiler  7:15,00

Eva Bäcker ( )2013 Wfr.-Delphin Eschweiler  7:15,00
52. Clara Visé ( )2014 Aachener SV 06  7:39,06

Wettkampf 7  400 m Lagen (Masters) ( weiblich, 2006 u.ä. )

Meldezeit
1. Sabine Zimmermann ( )1986 / AK 40 Aachener SV 06  5:32,65
2. Maja van den Broek ( )2005 / AK 20 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  5:45,00
3. Jana Stockem ( )2004 / AK 20 Wfr.-Delphin Eschweiler  5:55,00
4. Victoria Breuer ( )2002 / AK 20 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V.  6:05,00
5. Ute Kremer ( )1978 / AK 45 SG Erkelenz-Hückelhoven  7:10,08

Wettkampf 8  1500 m Freistil ( männlich, 2015 u.ä. )

Meldezeit
1. Lukas Bücker ( )2000 SG Euregio Swim Team 16:12,37
2. Till Schneemann ( )2002 SG Euregio Swim Team 17:30,15
3. Béla Löhr ( )2007 Dürener TV 1847 e.V. 17:30,94
4. Ben Henßen ( )2008 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 17:50,98
5. Julian Pozimski ( )2011 SV Übach-Palenberg 18:14,97
6. Milan Löhr ( )2011 Dürener TV 1847 e.V. 18:50,23
7. Tom van den Broek ( )2009 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 19:23,90
8. Sion Späth ( )2008 Dürener TV 1847 e.V. 19:59,29
9. Nuno Duarte ( )2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 20:16,78

10. Felix Förster ( )2009 Dürener TV 1847 e.V. 20:28,06
11. Mats Lichtwald ( )2012 Dürener TV 1847 e.V. 20:29,26
12. Ferris Herrmann ( )2012 Brander SV 1973 e.V. 20:30,94
13. Benjamin Wiemer ( )2011 Aachener SV 06 20:31,33
14. Niklas Steinbusch ( )2014 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 21:00,05
15. Benedikt Zilgens ( )2011 Wfr.-Delphin Eschweiler 21:22,00
16. Mattis Zaß ( )2012 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 21:30,00

Felix Walter ( )2010 Brander SV 1973 e.V. 21:30,00
Frederik Walter ( )2010 Brander SV 1973 e.V. 21:30,00

19. Leander Schwier ( )2011 Brander SV 1973 e.V. 21:36,09
20. Jan Heinen ( )2010 Wfr.-Delphin Eschweiler 21:38,33
21. Eike Wadewitz ( )2012 Brander SV 1973 e.V. 21:48,72
22. Nikita Potaptschuk ( )2009 Dürener TV 1847 e.V. 21:50,00
23. Martin Tischbein ( )2012 SG Erkelenz-Hückelhoven 22:00,00
24. Ferdinand Krupp ( )2011 Dürener TV 1847 e.V. 22:30,00
25. Jan Peter Topaloski ( )2012 Aachener SV 06 22:44,33
26. Abdelaziz El Omrani ( )2013 Aachener SV 06 22:47,90
27. Mats Poniatowski ( )2013 SV Übach-Palenberg 22:53,00
28. Alexander Niederau ( )2011 Brander SV 1973 e.V. 23:11,07
29. Artur Milke ( )2011 SG Erkelenz-Hückelhoven 23:25,00

Leo Dorenbusch ( )2011 SG Erkelenz-Hückelhoven 23:25,00
31. Lennox Javier Goßmann Lopez ( )2013 Aachener SV 06 23:27,65
32. Arne Marx ( )2012 Wfr.-Delphin Eschweiler 23:30,00

Finn Möller ( )2011 Brander SV 1973 e.V. 23:30,00
34. Ilan Späth ( )2013 Dürener TV 1847 e.V. 23:47,20
35. Roman Pesterew ( )2012 Dürener TV 1847 e.V. 24:16,48
36. Nicolas Dabers ( )2012 Dürener TV 1847 e.V. 24:29,57
37. Lukas Kunze ( )2013 Dürener TV 1847 e.V. 24:55,00
38. Mats Hassel ( )2015 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 25:06,11
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noch Wettkampf 8  1500 m Freistil ( männlich )

39. Can Koca ( )2013 Aachener SV 06 25:25,74
40. Maximilian Spelge ( )2013 SG Euregio Swim Team 25:26,00
41. Sami Keßel ( )2014 Dürener TV 1847 e.V. 25:30,00
42. Marc Bomble ( )2013 Dürener TV 1847 e.V. 25:35,00
43. Maximilian Hillebrand ( )2013 Dürener TV 1847 e.V. 25:40,00
44. Rafael Janislawski ( )2014 Aachener SV 06 27:05,33
45. Jan Weyrich ( )2014 SV Übach-Palenberg 27:30,00
46. Justus Jansen ( )2014 Aachener SV 06 27:34,39
47. Carl Porath ( )2014 Aachener SV 06 27:49,54
48. Tom Theuer ( )2014 Aachener SV 06 27:55,00
49. Mark Nasledukhov ( )2014 Aachener SV 06 27:59,06

Lino Klubert ( )2014 Aachener SV 06 27:59,06
51. Teoman Odrost ( )2015 Aachener SV 06 28:29,06
52. Julian Steinbusch ( )2015 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 28:47,00
53. Noah Baranowski ( )2015 SG Euregio Swim Team 29:00,00
54. Leonard Gerads ( )2015 Aachener SV 06 29:59,06
55. Jakob Geßner ( )2015 SV Übach-Palenberg 30:00,00

Wettkampf 9  1500 m Freistil (Masters) ( männlich, 2006 u.ä. )

Meldezeit
1. Fabian Linden ( )2005 / AK 20 Dürener TV 1847 e.V. 19:23,10
2. Janik Michaelis-Hauswaldt ( )2005 / AK 20 Dürener TV 1847 e.V. 19:40,28
3. Max Fingas ( )1989 / AK 35 SG Erkelenz-Hückelhoven 20:00,00
4. Sven Kielblock ( )1976 / AK 50 Brander SV 1973 e.V. 20:52,56
5. Sven Friehe ( )1978 / AK 45 Aachener SV 06 21:30,00
6. Martin Vickus ( )1962 / AK 60 Brander SV 1973 e.V. 23:02,45
7. Kai Kremer ( )1972 / AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven 23:24,00

Harald Hallen ( )1966 / AK 60 SG Erkelenz-Hückelhoven 23:24,00
9. Olaf Schroeder ( )1971 / AK 55 Dürener TV 1847 e.V. 25:43,47

10. Reinhold Heinze ( )1956 / AK 70 SG Euregio Swim Team 26:00,00
11. Christoph Quinten ( )1995 / AK 30 SV Übach-Palenberg 26:25,62
12. Wolfgang Heuer ( )1965 / AK 60 SV Übach-Palenberg 27:00,00
13. Jürgen Peter Herff ( )1978 / AK 45 SV Übach-Palenberg 29:59,00
14. Thomas Wolinski ( )1967 / AK 55 SV Übach-Palenberg 35:00,00

Wettkampf 10  1500 m Freistil ( weiblich, 2015 u.ä. )

Meldezeit
1. Sabine Zimmermann ( )1986 Aachener SV 06 18:28,41
2. Johanna Siemons ( )2008 Brander SV 1973 e.V. 19:27,07
3. Lea Bayer ( )2011 SG Euregio Swim Team 20:03,66
4. Pauline Schumachers ( )2010 Dürener TV 1847 e.V. 20:09,98
5. Sarah Hirtz ( )2008 SV Übach-Palenberg 20:19,40
6. Henrike Maren Schroeder ( )2005 Dürener TV 1847 e.V. 20:30,21
7. Pia Sophie Huppertz ( )2002 Brander SV 1973 e.V. 20:33,27
8. Alina Hilger ( )2008 Dürener TV 1847 e.V. 20:38,32
9. Klara Krekelberg ( )2010 SV Übach-Palenberg 21:11,02

10. Johanna Boehlke ( )2011 Dürener TV 1847 e.V. 21:25,38
11. Anna Maria Heselhaus ( )2007 Dürener TV 1847 e.V. 21:40,00


